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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی )ره(:
شــهادت دُرّ گرانبهایی اســت که بعد از جنگ به هر کس 

نمی دهند.

از نعمت های الهی در جهت آخرت بهره بگیرید 
نه فساد در زمین

»در آنچه خدا به تو داده، سرای آخرت را بطلب، و بهره ات 

را از دنیا فراموش نکن! و همان گونه که خدا به تو نیکی کرده 

است نیکی کن! و هرگز در زمین در جست وجوی فساد مباش! 

که خداوند مفسدان را دوست ندارد.«
تازه ترین خبر درباره وضعیتقصص - 77

 پخش »ثریا«
محســن مقصودی، تهیه کننده و مجری برنامه »ثریا« با اشاره به سخنان 
رئیس صداوســیما که از بازگشــت »ثریا« به آنتن در آینده نزدیک خبر داده 
اســت به خبرنگار کیهان گفت؛ ما هم خبر را از رسانه ها شنیدیم و امیدواریم 
که جلســات مشترکی برگزار شود و مشکلات حل شود و این برنامه همچون 

سابق به عنوان دیده بان پیشرفت ایران فعال گردد.
وی افزود: هنوز اعلام رسمی نشده است اما ان شاءالله در هفته بعد جلساتی 
برگزار شود و با گفت وگوی مستقیم مسائل حل شود و بحث های محتوایی و 

مشکلات مالی برنامه ثریا برطرف گردد.
مقصودی تصریح کرد: امیدواریم مثل همیشــه با نگاه مثبت و با حمایت 

مسئولان صداوسیما این برنامه با همان گرایش سابق به پخش برسد.
تهیه کننــده »ثریا« در پایان گفت: وظیفه می دانم که ضمن تســلیت به 
همه مردم به خاطر سانحه تلخ شهادت تعدادی از آتش نشان ها از مخاطبان، 
دانشــجویان و رسانه هایی مثل »کیهان« که پیگیر پخش برنامه »ثریا« بودند 

تشکر کنم. 
گفتنی اســت، علی عسکری رئیس سازمان صداوسیما در حاشیه مراسم 
اختتامیه ســیزدهمین جشنواره تولیدات فناوری رســانه در پاسخ به سوال 
خبرنگار فارس مبنی بر اینکه چرا برنامه »ثریا« مدتی اســت که هدف اعمال 
سلایق مختلف قرار گرفته،  نامنظم پخش می شود و حتی طلب سازندگان آن 
پرداخت نمی شــود؟ گفت: ا  ن شاءالله به زودی پخش این برنامه مانند گذشته 
منظم می شود.عسکری درباره اینکه اگر روال مثل سابق است، چرا بدهی های 
این گروه پرداخت نمی شود و چرا با عوامل برنامه »ثریا« جلسه برگزار نمی کنید، 

گفت که بعداً توضیح می دهم.
واکنش کاربران فضای مجازی

 به شهادت آتش نشان ها
با حادثه تلخ روز پنجشــنبه در تهران که منجر به شــهادت تعدادی از 
آتش نشان های از جان گذشته شد، مردم هم واکنش های هنرمندانه و خلاقانه ای 

را در فضای مجازی نشان دادند.
ازجمله این واکنش های قابل تأمل، مقایسه فیش حقوقی آتش نشان های 

شهید واقعه اخیر با فیش حقوقی رئیس بانک رفاه است.
برخی از شــخصیت ها نیز به روش های مختلف، به تجلیل و پاسداشــت 
آتش نشــان های شهید پرداختند و تعدادی از آنها هم در روز حادثه، در محل 

بروز این اتفاق ناگوار حضور یافتند.

وساطت یکی از مسئولان برای ورود فیلم آقازاده اش 
به جشنواره فجر!

یکی از اعضای هیئت انتخاب سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر از 
وســاطت یکی از فعالان سیاســی اصلاح طلب برای ورود فیلم آقازاده خود به 

بخش مسابقه جشنواره فیلم فجر پرده برداشت!
عماد افروغ، عضو هیئت انتخاب سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر 
اخیرا در گفت وگو با یک برنامه اینترنتی فاش کرده که هیئت انتخاب جشنواره، 
فیلمی که به تهیه کنندگی یک آقازاده اصلاح طلب ساخته شده را رد کرده بودند، 

اما بعدا این فیلم را جایگزین یکی دیگر از فیلم های پذیرفته شده می کنند. 
خبرها حاکی است که پدر این آقازاده که یکی از لیدرهای جریان موسوم 
به اصلاحات هم هســت، واســطه پذیرفته شــدن فیلم فرزند خودش به این 

جشنواره شده است.
گفتنی اســت، آقازاده مذکور، به رغم جوان بودن اما به بهره از جایگاه پدر 
اصلاح طلب خود، سرمایه دار شده و مدتی هم هست که بدون طی کردن شرایط 

لازم حرفه ای، به عرصه فیلمسازی و تهیه کنندگی سینما روی آورده است!
تجلیل از پنج یار خراسانی رهبر معظم انقلاب 

در عرصه شعر و ادب 
آیین پاسداشــت و تجلیل از پنج شــاعر فقید خراسان رضوی که از آنان 
به عنوان یاران خراســانی رهبر معظم انقلاب یاد می شــود، چهارشنبه شب 
همزمان با چهلمین روز درگذشــت مرحوم علی باقرزاده در حرم مطهر امام 

رضا )ع( برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در این آیین که به همت موسسه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی برگزار شد، تولیت آستان قدس، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه کشــور، رئیس حوزه هنری کشور، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
جمع دیگری از شاعران بنام و اهالی فرهنگ خراسان رضوی حضور داشتند.

مدیرعامل موسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی در این مراسم 
گفت: چهلمین روز درگذشــت شاعر بزرگ این خطه، استاد باقرزاده بهانه ای 
شــد تا از وی به همراه چهار از شــاعر آیینی و بزرگ دیگر استان که از آنان 

به عنوان یاران خراسانی رهبر معظم انقلاب نام برده می شود، تجلیل شود.
علی ثابت نیا افزود: علی باقرزاده، ذبیح الله صاحب کار، احمد کمال پور، محمد 
قهرمان، غلامرضا قدسی؛ شاعران فقید و پنج گنج شهر خراسان بودند که هر 
کدام از آنان در فاصله سال های 1368 تا 1395 به رحمت ایزدی پیوسته اند.

وی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب شعری سروده اند که در آخرین مصرع آن 
آمده است که »دلبســــته یــــاران خراسـانی خویشم« و به دلیل دلبستگی 
معظم له به شــاعران بنام این خطه، از این پنج شــاعر فقید به عنوان پنج یار 

خراسانی رهبر معظم انقلاب یاد شده است.
در این مراسم پنج نفر از شاعران و دوستان پنج یار خراسانی رهبر معظم 
انقلاب از جمله اکبرزاده، محدثی خراسانی، شفق به شعرخوانی و بیان خاطرات 
خود از آن درگذشتگان پرداختند.همچنین با اهدای تندیس از اعضای خانواده 
یاران خراســانی رهبر معظم انقلاب، قدردانی و کتاب شعر هر یک از این پنج 

نفر و یادنامه ویژه این همایش نیز رونمایی شد.
تهدید سینماگران

 برای پوشش مراسم تحلیف ترامپ
برخی از اعضای انجمن کارگردانان آمریکا ایمیلی حاوی پیامی تهدیدآمیز 

به سبب مشارکت در پوشش مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« دریافت کردند.
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، انجمن کارگردانان که مسئولیت پوشش 
تلویزیونی مراسم تحلیف ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« را برعهده دارد، اعلام 
کرد برخی از اعضای این نهاد سینمایی ایمیلی تهدیدآمیز به سبب مشارکت 

در این مراسم دریافت کرده اند.
در بخشی از این ایمیل آمده است: »ترامپ هیولایی است که همه از آن 
می ترســیم و اغراق نیســت که بگوئیم که اگر کاری انجام ندهیم او کشور را 
نابود خواهد کرد. نیازی به اشــاره به نام افراد نیست چرا که فهرست اسامی 
عوامل در انتهای برنامه پوشــش تلویزیونی مراسم تحلیف کفایت می کند و 
نشــان می دهد چه کسانی واقعا به کشورشان اهمیت می دهند و چه کسانی 
چنین بــاوری ندارند«.انجمن کارگردانان آمریکا )DGA( نیز در واکنش به 
این ایمیل تهدیدآمیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد: این مراسم توسط انجمن 
کارگردانان پوشش داده می شود. ما با اعضای خود در ارتباط هستیم و به آنها 
اطــلاع می دهیم که از حق آنهــا برای کار در این پروژه حمایت می کنیم. ما 
در حال تحقیق و بررسی برای شناسایی منبع این ایمیل تهدیدآمیز هستیم.
حداقــل 60 نفر از اعضای انجمن کارگردانان آمریکا در فاصله 6 تا 10 ژانویه 
ایمیل  تهدیدآمیزی را از سوی شخصی ناشناس دریافت کرده اند. این در حالی 
است که اعضای این نهاد سینمایی بر این باورند یکی از اعضای خود انجمن 
کارگردانان که مســئولیت استخدام سایر اعضا را دارد اقدام به ارسال چنین 

ایمیلی کرده است.
بسیاری از ستاره های هالیوود از مخالفان سرسخت ورود او به کاخ سفید هستند.

پیام رهبر انقلاب در پی حادثه آتش سوزی در مرکز شهر 
شهامت آتش نشانان دل را

 از تحسین و از نگرانی و اندوه آکنده می سازد
 مسئولان وظیفه فوری را

 بر هر حرف و حدیثی مقدم بدارند
شامگاه پنج شنبه هفته گذشــته و در پی حادثه  دردناک 
آتش سوزی و فروریختن ساختمانی در مرکز شهر تهران رهبر 

معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه تعالی
حادثه دردناک آتش سوزی و فروریختگی ساختمان در مرکز 
شهر مایه اندوه و تأسف و نگرانی عمیق اینجانب است. شهامت 
و فداکاری آتش نشانانی که در عملیات نجات مردم، خود دچار 
حادثه   خطیر شــده و در حال فــداکاری متعهدانه به امتحانی 
دشوار گرفتار آمده  اند، دل را از تحسین و تمجید و نیز از نگرانی 

و اندوه، آکنده می سازد.
در حــال حاضــر همــه تلاش ها بایــد برای نجــات جان 
گرفتارشدگان جهت دهی شود. رسیدگی به علل حادثه مسئله 

بعدی است.
از همه مسئولان می خواهم همانگونه که در این چند ساعت، تلاش 
کرده  اند کار مجاهدانه  خود را ادامه دهند و وظیفه  فوری را بر هر حرف 

و حدیثی مقدم بدارند.
خداوند کمک فرماید ان شاءالله.

 سیدعلی خامنه ای
۳۰ دی ماه ۱۳۹۵
در پیامی به اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا

رهبر انقلاب:
 بر محیط پیرامون خود اثرگذار 

باشید
مقام معظم رهبری در پیامی به نشست اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان در اروپا تاکید کردند که انتظار می رود که 
این دانشجویان بر محیط پیرامونی خود اثرگذار باشند و با گفتار 

و عمل خود بر رهروان راه خدا بیفزایند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیــت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به پنجاه و 
یکمین نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره 
به اینکه »جوانی و دانشجویی« همچون پیشرانی پرقدرت انسان را در 
رســیدن به آرمانهای والا یاری می کند، تأکید کردند: از شما عزیزان 
انتظار می رود که بر محیط پیرامونی خود اثرگذاری کنید و بر رهروان 

راه خدا با گفتار و عمل خود بیفزایید.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جوانان دانشجوی عزیز

جوانی و دانشجویی هر یک به تنهایی می تواند همچون پیشران 
پرقدرتی انســان را در رسیدن به آرمانهای والا یاری کند. شما بجز 
این دو، از مزیتّ حضور در منظومه  اثرگذار انجمن های اســلامی نیز 
برخوردارید. حجّت بر شــما تمام است. انتظار از شما عزیزان کاری 
بیش از خودســازی علمی و دینی و اخلاقی اســت؛ انتظار آن است 
که بر محیط پیرامونی خود، اثرگذارید و بر رهروان راه خدا با گفتار 

و عمل خود بیفزائید.
در نبرد نامتقارن جبهه  کفر و اســتکبار با پرچم برافراشته  اسلام 
ناب، این وظیفه  همه  ما است. هرکدام باید چشمه  با برکتی از معرفت 
درست اسلامی و صراط مستقیم الهی باشیم. سرزنده و پرامید و روشن 

باد دلهای پاک شما.
سید علی خامنه ای
۱ بهمن ۱۳۹۵

با حکم رهبر انقلاب
علی اکبر ولایتی به عنوان رئیس هیئت مؤسس 

دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با صدور حکمی علی اکبر ولایتــی را به عنوان رئیس هیئت 

مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی با 
صــدور حکمی آقای دکتر علی اکبــر ولایتی را به عنوان رئیس هیئت 
مؤســس دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کردند. متن حکم رهبر معظم 

انقلاب به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

اعضای محترم هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی
بــا عنایت به فقــدان تأثرانگیز رئیس محترم هیئت مؤســس و 
هیئت امناء دانشگاه و سکوت اساسنامه مصوب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در چگونگی انتخاب رئیس هیئت مؤسس و ضرورت تسریع 
در انتخاب فرد عهده دار این مسئولیت، جناب آقای دکتر علی اکبر 
ولایتی از اعضای آن هیئت را به  عنوان رئیس هیئت مؤسس منصوب 
می کنم تا هیچ گونه وقفه ای در تمشیت قانونی امور آن دانشگاه- که 
نقش مؤثری در امر آموزش عالی کشور دارد- بوجود نیاید. همکاری 
اعضای محترم هیئت مؤســس و هیئت امناء و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در تکمیل اعضای هیئت مؤسس و هیئت امناء مورد انتظار 

جدّی اینجانب است.
سید علی خامنه ای
۳۰ دی ماه

آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان قدیمی 
پلاســکو در مرکز تهران منجر به شــهادت 
تعدادی از آتش نشانان فداکار  و داغدار شدن 

مردم کشورمان شد.
صبح روز پنجشــنبه آتش سوزی در ساختمان 
قدیمی پلاســکو که مرکز تولید و پخش گسترده 
پوشاک بود باعث شد تا تیم های متعدد آتش نشانی  
با حضور به موقع در محل حادثه نســبت به اطفای 
حریق و امداد رسانی به  افراد در معرض خطر اقدام 
نمایند. پس از نزدیک به چهار ساعت از تلاش  آتش 
نشانان که مصدومیت، ســوختگی و دود گرفتگی 
برخی از آنها را در پی داشت، در حالی که نیروهای 
فداکار آتش نشان پس از تخلیه ساختمان از مردم 
و کسبه در حال جدال با آتش بودند ناگهان در عین 
ناباوری این ساختمان 54 ساله  فرو ریخت و تعداد 
حدود 20 نفر از آتش نشــانان  در زیر آوار هولناک 

این ساختمان 17 طبقه گرفتار شدند.
احتمال زنده ماندن آتش نشانان نزدیک

 به صفر است
 در همین حال با وجود اینکه پس از ریزش کامل 
ساختمان پلاسکو از ظهر پنجشنبه کار آوار برداری 
و امداد  رسانی به آتش نشانان  گرفتار شروع شد و 
پس از پیگیری در تمام وقت دیروز، امروز نیز ادامه 
خواهد داشت،  به گزارش تسنیم، سخنگوی سازمان 
آتش نشانی  تهران گفت: با توجه به شرایط موجود 
احتمــال زنده ماندن افراد محبوس زیر آوار نزدیک 

به صفر اســت و حتی با حرارت بسیار زیاد زیر آور 
امکان دسترسی به بدن های سالم نیز بعید است.

جلال ملکی دیروز گفت: از ســاعات اولیه صبح 
جمعه موفق به خارج ساختن چند ستون 50 تنی 
و تعدادی از ســازه های فلزی بزرگ از محل حادثه 
شدیم ولی عملیات آواربرداری همچنان از دو جبهه 

شمالی و شرقی ادامه دارد.
ملکی در پاسخ به اینکه آیا شایعات منتشر شده 
مبنی بر تماس فرد یا افرادی از زیر آوار با نیروهای 
امدادی صحت دارد یا خیر، گفت: هیچ تماســی از 
داخل ساختمان و افراد محبوس در زیر آوار گرفته 

نشده است.
وقوع چند انفجار بسیار شدید

 لحظاتی پیش از فروریختن پلاسکو
سخنگوی آتش نشانی تهران با تاکید بر وقوع چند 
انفجار پیاپی لحظاتی پیش از فروریختن ساختمان، 
اظهار داشــت: در لحظات پایانــی مهار حریق این 
ســاختمان به یک باره چند انفجار بسیار شدید و 
پیاپــی در طبقات فوقانــی رخ داد که پس از چند 

لحظه کل ساختمان پلاسکو فروریخت.
وی با تاکید بر اینکه ساختمان پلاسکو از قدمت 
بالایی برخوردار بوده و استحکام لازم را نداشته است، 
گفت: متاسفانه پیش از این سانحه بارها آتش نشانی 
نسبت به ایمن نبودن این ساختمان هشدارهای لازم 

را داده بود ولی متاسفانه هیچ اقدامی انجام نشد.
شهادت یک آتش نشان

سخنگوی اورژانس تهران با اعلام خبر شهادت 
یکی از آتش نشان به نام  »بهنام  میرزاخانی« گفت: 
این آتش نشــان 35 ســاله با 60 درصد سوختگی 

متأسفانه در بیمارستان مطهری به شهادت رسید.
هیئت دولت  امروز را 

عزای عمومی اعلام کرد
هیئت دولت در پی حادثه ساختمان پلاسکو با 
صدور اطلاعیه ای  امروز را عزای عمومی اعلام کرد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:هیئت دولت 
جمهوری اســلامی ایران با تجلیــل از این بزرگ 
مردان ایثــار و فداکاری، قدردانی از خدمات ارزنده 
آنان، آرزوی ســلامتی برای مجروحان و تسلیت به 
بازماندگان به منظور بزرگداشــت جان باختگان و 
همدردی با بازماندگان آنان روز شــنبه دوم بهمن 
ماه 1395 را عــزای عمومی اعلام می کند و عموم 
مردم ایران را به قدرشناسی شایسته از آنان دعوت 

می نماید.
بستری 2 نفر از ۸۴ مصدوم

 در بیمارستان
سرپرست مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
کشــورگفت: در پــی حادثه فرو ریختگی ســاختمان، 51 
مصدوم بطور سرپایی درمان شدند و 33 نفر به بیمارستان 
منتقل شــدند کــه تاکنون 30 نفر مرخــص و یک نفر به 
دلیل ســوختگی جان خود را از دست داد و فقط دو نفر در 

بیمارستان بستری هستند.
عیادت نماینده رهبر انقلاب

 از آتش نشانان مصدوم حادثه
 ساختمان پلاسکو

حجت الاسلام و المسلمین تقوی به نمایندگی 
از رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز با حضور 
در دو بیمارستان محل بستری آتش نشانان مصدوم 
حادثه ســاختمان پلاسکو از آنان عیادت و سلام و 
دعای رهبر انقلاب اســلامی برای سلامتی و بهبود 

این نیروهای فداکار و متعهد را ابلاغ کرد.
حرارت زیر آوار پلاسکو
 2۰۰ تا ۶۰۰ درجه است

مرتضی مرادی پور  یکی از مسئولان هلال احمر 
درباره عملکرد سگ های نجات به دلیل دود و حرارت 

حریق ســاختمان پلاسکو، گفت: به گفته نیروهای 
آتش نشانی در برخی نقاط زیرین ساختمان پلاسکو 
حرارت بین 200 تا 600 درجه است که این موضوع 
باعث تاثیر منفی بر عملکرد نیروی انسانی و خرابی 
تجهیزات می شود که سگ ها نیز مستثنی نیستند.
نمی توان زمان اتمام عملیات آواربرداری را 

مشخص کرد
مســئول عملیات آواربرداری ساختمان تخریب 
شده پلاسکو گفت: با توجه به پیچیدگی های موجود 
و همچنین حجــم بالای آوار، نمی توان زمان اتمام 

عملیات آواربرداری پلاسکو را تخمین زد.

مازیار حســینی گفت: وجود ســاختمان های 
بسیار در حاشیه محل عملیات، منجر شده عملیات 
آواربرداری نیاز به دقت و ظرافت بیشــتری داشته 

باشد.
وی با بیان اینکه این عملیات نیازمند تجهیزات 
خاص و ویژه ای است و تا کنون تجربه مشابه ای از آن 
را نداشته ایم، افزود: این تجربه خاصی است و تصور 
نمی کنم مشابه آن در دنیا تعداد قابل توجهی باشد.

به گفته حسینی حتی کشــور آمریکا نیز تنها 
تجربه مشابهی که داشــت، تجربه ریزش برج های 

تجارت جهانی بود.
فرمانده ناجا: مشکل امنیتی وجود ندارد

فرمانــده نیــروی انتظامی با تاکیــد بر رعایت 
محدودیت های ترافیکی چهارراه استامبول که باید 
امروز شــنبه بیشــتر مورد توجه قرار گیرد، گفت: 
تاکنون هیچ مشــکل امنیتی درباره حادثه پلاسکو 

نداشتیم.
سردار اشتری در حاشیه حضور در مکان حادثه 
ساختمان پلاسکو درباره آخرین وضعیت انتظامی این 
سانحه اظهار داشت: همکاران بنده از همان لحظات 
اولیه در محل حضور داشتند و اطراف این محوطه 
بسیار خوب در حال کنترل است و اقدامات ترافیکی 
برای مســیرهای این منطقه نیز صادر شده است و 

امیدواریم مشکل  خاصی نداشته باشیم.
وی ادامه داد: از مردم تقاضا داریم در این محل 
حضور نداشته باشند و اخبار رسانه های معاند را توجه 
نکنند و همه بدانند همه مسئولان 
از شهرداری، نیروی انتظامی، ستاد 
مدیرت بحــران و ... در حال انجام 
خدمت هستند تا این آوار را منتقل 

کنند.
فرمانده نیروی انتظامی تصریح 
کرد: در اطــراف این منطقه و در 
کوچه ها و خیابان ها، نیروی های 
انتظامی حضــور دارند، همچنین 
اگر کســی اطلاعاتی از بســتگان 
گرفتار خود در این حادثه دارند به 
کلانتری بهارستان مراجعه کنند و 
امیدواریم با همکاری مردم و همت 
مسئولان هر چه زودتر آواربرداری 

تمام شود.

نگهداری گاوصندوق ها و اموال پیدا شده
 در گنجینه پلیس

جانشــین پلیس پایتخت نیز بــا تأکید بر عدم 
مراجعه مردم در محل حادثه و همکاری با نیروهای 
انتظامی و پلیس اطمینان خاطر داد که گاوصندوق ها 
و اموال منقوله مکشوفه در محل حادثه به گنجینه  
پلیس آگاهی منتقل شــده و پس از اتمام عملیات 

در اختیار صاحبانش قرار می گیرد.
سردار قادر کریمی با اشاره به حضور پلیس برای 
نظم بخشــی به معابر حاشــیه ای و محل حادثه و 
حراست از اموال مکشوفه از ساختمان پلاسکو، گفت: 
پلیس پایتخت از دقایق نخست وقوع حریق در محل 
این سانحه حاضر شد و خوشبختانه توانستیم امنیت 
کاملی از لحاظ ترافیکی و انتظام بخشی و حراست از 

اموال مکشوفه در محل حادثه برقرار کنیم.
وی با تأکیــد براینکه مردم همکاری لازم برای 
امداد رســانی به مصدومان این ســانحه را داشته 
باشــند، گفت: تقاضا می شود برای همکاری هر چه 
بیشتر با دستگاه های امدادی، مردم به محدودیت های 
ترافیکی پلیس توجه کنند و از حضور در محل حادثه 
جــدا خودداری کنند چرا که حضور مردم در محل 
حادثه باعث می شــود تا سرعت بخشی در عملیات 

امدادی کاهش یابد.
وزیر کشور: شاید شاهد انفجار باشیم

وزیر کشــور نیز کــه در محــل حادثه حریق 

ساختمان پلاسکو حضور یافته بود، با اشاره به حضور 
مردم در محدوده حادثه ســاختمان پلاسکو، گفت: 

مردم نباید در این محدوده باشند زیرا هنوز دود بالا 
می آیــد و آتش خفته در طبقات زیرین وجود دارد. 
ممکن است با کوچکترین فشار، شاهد انفجار باشیم 
که به مردم آسیب می رسد بنابراین به جز نیروهای 

عملیاتی نباید مردم در اینجا باشند.
عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: متأسفانه نشت 
گازوئیل در محل آوار باعث شده تا خطراتی در محل 
حادثه باقی بماند و امیدواریم هرچه سریع تر عملیات 

آواربرداری خاتمه یابد.
رحمانی فضلی با اشاره به دستور رئیس جمهور 
برای پیگیری این موضوع و اقدامات پیشگیرانه برای 
جلوگیری از وقوع حوادث مشــابه گفت: با دستور 
رئیس جمهور و همــکاری دو قوه قضاییه و مقننه 
تلاش می شود تا اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری 
از حوادث مشابه انجام شود. واقعیت اینجاست زمانی 
که می خواهیم اقدامات ایمنی را برای مجموعه های 
در حال فعالیت پیگیری و انجام دهیم کسبه و مردم 
نگران مسائل اجتماعی هستند ولی وقتی حادثه ای 
رخ می دهد عنوان می شــود که چرا پیش از وقوع 
حادثه جلوی فعالیت های این مراکز گرفته نشد لذا به 
نظر می رسد باید همه مسئولان، تلاش لازم را انجام 
دهند تا استانداردهای ایمنی موجود رعایت شود.    

جزییات حریق پلاسکو از زبان قالیباف
شــهردار تهران در تشــریح آخریــن جزییات 
امداد رسانی به محبوسان گرفتار در آوار ساختمان 
پلاســکو گفت: این ساختمان با 600 واحد تجاری 
و تولیدی دچار حریق شــد و همکاران ما در آتش 
نشانی و سایر دســتگاه های انتظامی و امدادی در 
دقایق اولیه بــه صحنه آمدند و با تمام توان تلاش 

کردند آتش را مهار کنند.
محمدباقر قالیباف تصریح کرد: به دنبال اقدامات 
انجام شــده و پس از تخلیه ساختمان و مهار آتش، 
طبقه دهم این ساختمان دچار انفجار شد که باعث 
آسیب به سازه ساختمان پلاسکو و فرو ریختن آن 

شد.
وی با تقدیــر از زحمات و تلاش های ایثارگرانه 
مامــوران آتش نشــانی گفــت: حــدود 20 تن از 
آتش نشــانان در این ســاختمان محبوس شدند و 

جمعی نیز به شهادت رسیدند و این احتمال وجود 
دارد افرادی دیگری در طبقات زیرین ســاختمان 

محبوس شده بودند.
قالیباف اظهار داشت: آمار دقیق تعداد مصدومان 
و شــهدای این ســانحه منوط به تکمیل عملیات 
آواربرداری اســت و با توجــه به حجم آوار عملیات 

پیچیده و سختی باید انجام شود.
ساجدی نیا: هیچ گونه مورد امنیتی در 

فروریختن پلاسکو دخیل نبود
فرمانده انتظامی تهران بزرگ هرگونه شــایعه 
مبنی بر امنیتی بودن حادثه ســاختمان پلاسکو را 
قویاً رد کرد.سردار حسین ساجدی نیا در واکنش به 
برخی شایعات گفت: هیچ گونه مورد امنیتی در وقوع 
حادثه آتش سوزی و فروریختن ساختمان پلاسکو 

دخیل نبوده است.  
اعلام علت اصلی آتش سوزی در پلاسکو

معاون امنیتی اســتانداری تهــران علت اصلی 
آتش سوزی در ساختمان پلاسکو را اعلام کرد.

محســن همدانی درباره علت آتش سوزی و فرو 
ریختن ســاختمان پلاسکو  گفت: اینکه گفته شده 
علت آتش سوزی امنیتی بوده، اصلا درست نیست و 

این آتش سوزی کاملا طبیعی است.
وی افــزود: اتصال برق در یکی از طبقات عامل 
اصلی آتش ســوزی ابتدایی ساختمان پلاسکو بوده 

است.
همدانــی با بیــان اینکه اصلا این ســاختمان 
لوله کشی گاز نداشــته و کسبه از گاز پیک نیک یا 
لوازم دیگر گرمایشی هم استفاده می کردند، گفت:  
نشت گاز به عنوان دلیل آتش سوزی درست نیست.

آواربرداری پلاسکو در بالاترین سطح
 در حال انجام است

رئیس مرکز ارتباطات راهبردی و امور بین الملل 
شــهرداری تهران، با تاکید بر اینکه اقدامات در این 
ســاختمان در بالاترین سطوح در حال انجام است، 

گفت: نیازی به کمک سایر کشورها نداریم.
شهرام گیل آبادی در خصوص استفاده ایران از 
کمک ســایر کشورها برای آواربرداری از ساختمان 
فروریخته پلاسکو گفت: در حال حاضر آواربرداری از 
ساختمان پلاسکو در بالاترین حد مشاوره و بالاترین 
حد تکنولوژی در حال انجام است و نیازمند اینگونه 

کمک ها نیستیم.

ساختمان ۱7 طبقه پلاسکو فرو ریخت

آتش نشان های جانفشان
 سنگ تمام گذاشتند

شــهید بهنام میرزاخانی اولین آتش نشــان 
شهید حادثه ساختمان پلاسکو نام گرفت. حمید 
مرواندی یکی از تهیه کنندگان تلویزیون با ذکر 
خاطره ای از این آتش نشان بسیجی، گفت: یکی 
دو ماه قبل بود که برای ضبط تیتراژ یکی از برنامه 
های تلویزیونی، به دنبال لباس آتش نشانی بودیم 
و به خاطر گرانقیمت بودن آن کســی حاضر به 
امانت دادن آن نمی شــد. بالاخره از طریق یکی 
از دوســتان، آتش نشانی به من معرفی شد و در 
ایســتگاه آتش نشانی امام حسین)ع( با او قراری 
گذاشتم تا چند ساعتی لباسش را به امانت بگیرم.

حین گپ و گفت کوتاهم ناگهان گفت: کسی 
را ســراغ داری بدون تشــریفات و دردسر مرا به 
سوریه بفرستد؟ دوســت دارم مدافع حرم باشم 
و عاقبت بخیر. امروز اولین نفری که شــهادتش 
مشخص شده، همون کسیه که عاشق شهادت بود.

شهادت آتش نشانی که 
آرزوی اعزام به سوریه داشت
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